
 

2023（令和 5）年度 

 

秋 篠 台 自 治 会 報 

 

No.12 

令和 6年 3月 25日 

                       秋篠台自治会役員会 

                           会長 西川 一博       

    ← QRコード 

 

皆様、このところ、はっきりしない天気が続いております

が、いかがお過ごしでしょうか。 

新しい事に色々と、胸膨らむ春ではございますが、花粉症の

方々には辛い季節でもあります、マスクや花粉用眼鏡等で対策

してください。 

秋篠台自治会ホームページは、上の QRコードをスマホ等で読

み込む、あるいは、スマホ等に秋篠台自治会と打ち込み検索を

する、また、URLの https://nara- akishinodai.com/で検索す

る、などの方法でご覧いただけます。                                                                             

回覧等、順次更新致しますので,迅速な情報伝達が可能になり

ます。尚、用紙での配布が不要な方は、各組役員にお知らせ頂

くか、ホームページの最後にあるご意見箱でお知らせ下さい。 

↑月ケ瀬梅林です                                                                                      

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

秋篠台自治会資源回収にご協力をお願い致します（雨天決行） 

第一月曜日の 4月 1日です!! 

＊自宅前に出して頂く資源ごみは、業者の買取りで、自治会の貴重な収入となりますので、 

皆様のご協力をお願い致します。 

 （アルミ缶・段ボール・古新聞・古雑誌・飲料用パック・古着が対象で、市役所の再生資源

とは別ですので、宜しくお願い致します。） 

＊アルミ缶はかなり高値ですので、できるだけこちらに出してください。 

                

                           ―広報担当より― 

*2月度回収金額は 6,500円でした。 ―会計担当より― 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

―3月 9日（土）17:30 より各組役員候補様への引継ぎ説明会を実施致しました― 

―3月 9日（土）18:00 より役員会を実施致しました― 

会長より 

◇今年度の役員の活動も 3月一杯となりましたが、会員の皆様のご協力により、無事に終了

できそうです。最後、総会に向けて準備をしたいと思います。 



◇奈良交通さんより連絡があり、信号機設置時に合わせて、3月 26日（火）にバス停を移

転致します。ご近所とバス車内に周知致しますとのことでした。尚、道路に関しては 6月開

通予定とのことでした。（配布済回覧参照願います） 

◇バス停が道路となり、狭隘な為車両通行の注意喚起の標識等を設置するよう、要望書を提

出いたしました。 

◇3月 22日（金）19:00より自治会長会議・自主防災・防犯会ブロック長会議に出席いたし

ました。                         於：平城公民館 

〇防犯助成金 10,560円、サロン活動助成金 11,560円 計 22,120円を受領致しました。 

〇案件：（自治会長会議）①令和 5年度事業報告・決算見込み②令和 6年度事業計画（案） 

   ：（自主防災・防犯会ブロック長会議）①令和 5年度事業報告・決算見込み②令和 6

年度事業計画（案）  

〇次回会議は 4月 26日（金）平城公民館にて 19:00から開催です。 

防災・防犯担当より                             

＊昨年 4月より、小学校と連携し、地域安全推進委員の河津さんとともに、お子さん達の登下

校時の送り迎えパトロールを実施してまいりましたが、役員は交代となります。平城西小学校

からは継続の依頼を受けておりますが、次期担当が決まっておりませんので、4月に関しては

引き続き担当いたします。 

＊3月 17日（日）は悪天候の為、防犯夜間パトロールは中止いたしました。 

施設担当より 

＊毎週、公民館周辺の清掃、を実施しております。お手伝い頂いている自治会員の皆様、感謝

いたします。 

＊公民館の什器一覧表を作成いたしました。（令和 6年 3月現在）➔総会資料として配布いた

します。 

広報担当より 

＊3月度のごみの収集日を（別紙添付）いたします。 

尚、注意願いたいのは、今年から、工業高校跡地だけが中山町扱いで他は

秋篠町扱いになりますので、資源回収日が二回に分かれます。（別紙記載） 

 

 最後に、会員の皆様及び関係者の皆様、1 年間、自治会活動に多大なるご協力を賜り、本当

に有難うございました。役員一同、心より感謝申し上げるとともに、皆様のご多幸をお祈り申

し上げます。 

― 4 月度予定 ― 

*役員会（R5年度役員総会準備） 

4月 7日（日）15:00～             ：公民館にて  

*防災・防犯委員会を開催いたします。 

    4月 13日（土）18:00～18:30           ：公民館にて  

*役員会を開催いたします。（新役員候補） 

    4月 13日（土）18:30～19:30           ：公民館にて  

*防犯パトロールを実施いたします。  

    4月 17日（水）19:00～           ：公民館出発です           

*第 55回秋篠台自治会定例総会開催いたします。 

4月 21日（日）15:00～              ：公民館にて  


